RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS – 2021

A Profa. Dra. Sonia Maria da Costa Mendes e Profa. Dra. Andrea Martini Gonçalves Ribeiro,

respectivamente, coordenadora e vice coordenadora, torna público o presente Edital para seleção e

composição de bolsistas embasado no edital “CHAMADA INTERNA ESPECÍFICA DO

CAMPUS IVAIPORÃ - N.01 PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO AO

EXTENSIONISTA– PIAE/IFPR - EDITAL N.04/2021 – DIEXT/PROEPPI - PIBEX/ JR”.

Modalidades de bolsa, Vigência, Especificação do Trabalho e Tempo de Dedicação

Projeto Orientador/a
Quantidade/Valor

Mensal do Benefício
Vigência

Tempo de
Dedicação

Arte e Cultura na Contemporaneidade
Prof.ª Sonia Maria da Costa

Mendes
1 Bolsa/R$ 350,00 12 meses  12h semanal

RESULTADOS PARA A SELEÇÃO DE BOLSISTAS – ENTREVISTA (2 pontos cada)

Entrevista realizada no dia 05 de agosto de 2021 de forma remota pelo Google Meet, conforme

horários disponibilizados no contato de e-mail dos participantes, bem como notificações nos grupos

de WhatsApp. Organização: por ordem de horário da entrevista.

Nome  Motivações

para

participar do

projeto (item

da inscrição)

Participaçã

o em

projetos de

extensão ou

pesquisa

Desenvoltura

durante a

entrevista e

iniciativa na

fala

Capacidade

para falar em

público –

apresentações

Saber editar

vídeos, fotos

e materiais

impressos

Total

Ana Clara Rezende Hasquel 2  1 2  2 2  9,0

Anna Julia de Oliveira Santos 2  2  2 2 1,5 9,5

Guilherme Alves Medeiros NC* NC* NC* NC* NC* NC*

Maria Luiza de Melo Weirich 2 2 2 2 2 10,0

Mayara Hipólito de Lima 2 0 1,5 2 1,5 7,0

Marcela Cristina Tchornobay de

Souza Chainiuk

2 2 1,5 2 2 9,5

Vitor Gabriel Araújo dos Santos 2 0 2 2 2 8,0

Edilaine de Fátima Ribeiro de

Potter

2  0 2 2 2 8,0

Elloize Mirelle da Silva

Ezequias

1,0 0 2 2 2 7,0

Evandro Sanches Carvalho NC* NC* NC* NC* NC* NC*

Laura Luiz Caldeira 2  0 2 2 2 8,0

Mariana Santos Fagundes 2 0 2 2 2 8,0

NC = Não Compareceu para a entrevista

Será convocado o/a estudante com maior pontuação conforme Edital e os demais ficarão na lista de

espera para convocações futuras.

Os estudantes classificados, estão convidados para participar do projeto Arte e Cultura na

Contemporaneidade como voluntários, os quais serão cadastrados no SISCOPE para gestão, controle

e certificação de participação.

Banca avaliadora

Profa. Sonia Maria da Costa Mendes

Prof. Thiago Queiroz Costa